
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fylax® Grain 

Ruajtja efektive e drithërave 

 Pse Fylax Grain? 

 

 

 

Magazinimi nën kushte moti të 

ndryshueshëm favorizon rritjen 

mikrobike 

Rritja mikrobike zvogëlon vlerën 

ushqyese dhe cilësinë e lëndës së 

parë 

Fylax Grain pengon rritjen e mikrobeve 

dhe mbron vlerën ushqyese të drithërave 

gjatë magazinimit 

 
 
 
 

 

Ruajtja e vlerës ushqyese të drithërave 

Drithërat shpesh i nënshtrohen periudhave të gjata të magazinimit. Gjatë kësaj kohe, lëndët e para janë të ndjeshme 

ndaj rritjes  

Ruajtja e cilësisë së duhur të drithërave gjatë magazinimit është thelbësore për prodhimin e ushqimit me cilësi të lartë, 

ushqyes dhe të pëlqyeshëm për konsum. 

Konservimi i drithërave me përzierje të fuqishme të acideve organike është një mënyrë efektive për të ruajtur vlerat 

ushqyese dhe për të zgjatur afatin e përdorimit të drithërave. 



 
 

 

Ruajtja e vlerës ushqyese dhe zgjatja e afatit të ruajtjes: 

Strategjia jonë e integruar 

Fylax Grain është pjesë e Programit të Cilësisë së Lëndës së 

Parë. Ky program ofron shërbime identifikimi, zbutjeje dhe 

monitorimi për të identifikuar rreziqet ose sfidat mikrobike 

dhe ndihmon në ruajtjen e vlerës ushqyese të përbërësve të 

ushqimit për kafshët. 

Përfitimet kryesore: 

• Frenim efektiv mikrobik 

• Ruan vlerën ushqyese gjatë ruajtjes 

• Zgjat afatin e ruajtjes së drithërave dhe lëndëve të para 
 

Si funksionon: 

Fylax Grain është një përzierje sinergjike e acideve organike 

dhe kripërave të tyre me tampon optimal. Efektiviteti 

antimikrobik ndryshon midis acideve organike dhe llojeve 

të ndryshme mikrobike. Çdo acid organik ka pH-in e tij 

optimal që u mundëson molekulave të padisocuara të 

depërtojnë në mënyrë efektive dhe të çaktivizojnë mikrobet 

e dëmshme. Fylax Grain ndihmon në uljen efektive të 

numrit të mikrobeve dhe mbron vlerën ushqyese, cilësinë 

dhe afatin e ruajtjes së drithërave. 

 

Rezultate të provuara 

Studimet e kryera në të gjithë botën në përbërës të ndryshëm të 

ushqimit tregojnë se Fylax Grain është efektiv në frenimin 

mikrobik (Figura 1). 
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Figura 1.Ulja e numrit të mikrobeve në drithëra 7 ditë pas trajtim me 

Fylax Grain krahasuar me një kontroll (shkalla e përfshirjes: 1 kg/t, 

të dhëna nga TRS 67) 
 

 

Përdorim i rekomanduar 

Shkalla e rekomanduar e përfshirjes së Fylax Grain varion 

midis 0.5 dhe 2.0 kg/t. Kontaktoni përfaqësuesin tuaj lokal të 

shitjeve për të diskutuar shkallën më efektive të përfshirjes 

dhe kërkesat tuaja për pajisje dozimi. 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 Mëso 

më shumë vizita 

Selko.com 

 

+355 68 40 26 311 | agri@ap.com.al | www.ap.com.al  

Këshilluesi i Austria Praemix ju informon me kënaqësi!  
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